

Výročná správa za rok 2019

ANECT a.s.

Jarošova 1
Bratislava

Vytvorené dňa: 7. júl 2020

Obsah

Úvod

Správy

- **správa predstavenstva**
- **ostatné informácie**
- **správa nezávislého audítora**

Účtovná uzávierka

- **účtovná uzávierka**
- **poznámky účtovnej závierky**

Úvod

Vážení kolegovia,

uplynulé obdobie môžeme považovať za vcelku úspešnú etapu v dosahovaní našich strategických cieľov. V predošlom roku 2019 sme dosiahli tržby v hodnote 3.169.199,20 EUR a zisk vo výške 25.930,89 EUR. I napriek pozitívnemu výsledku sa nám však nepodarilo naplniť plánované ciele vo všetkých oblastiach, a to i napriek značnému úsiliu, o čom svedčí veľký počet vypracovaných hodnotných cenových ponúk v priebehu roka.

Hlavnými faktormi nášho minuloročného úspešného pôsobenia bolo získanie väčšieho počtu, nie objemom veľkých, zákaziek v oblasti budovania komplexných komunikačných infraštruktúr v segmente automotive a obchodu. Dôležitou súčasťou úspechu boli i aktivity v oblasti kybernetickej bezpečnosti, kde sa nám postupne darí presadzovať sa i s inými, doposiaľ neimplementovanými technológiami. Avšak opätovne pociťujeme zvyšujúci sa konkurenčný tlak zo strany konkurenčných spoločností, ktorý intenzívne vnímame pri predaji našich základných produktov a služieb.

Najvýznamnejšiu časť tržieb tvorili zákazky z oblasti komerčného a automotive sektora. Celková výška tržieb bola vyskladaná z väčšieho počtu stredne veľkých projektov. V uplynulom období sa nám nepodarilo zrealizovať žiaden z plánovaných väčších projektov, tie boli buď zrušené alebo presunuté na rok 2020.

V štruktúre tržieb nastala najväčšia pozitívna odchýlka oproti plánu u predaja tovaru, naopak najväčší pokles evidujeme u projektových prác. Tržby v oblasti poskytovania servisných služieb viac menej stagnovali na predošlých úrovniach.

Z pohľadu úspešnosti nášho portfólia produktov a služieb boli v uplynulom roku zaujímavé projekty hlavne z oblasti komplexných komunikačných infraštruktúr, ktoré v sebe obsahovali technológie z oblasti bezpečnostných riešení a dátových centier. Väčší nárast v našich tržbách sme zaznamenali aj u štandardných projektov budovania kybernetickej bezpečnosti, hlavne v komerčnej oblasti.

Vnímame však ako nevyhnutné pre náš ďalší rozvoj zamerať sa i na iné oblasti predaja produktov a služieb IT, v súlade s našou stratégiou rozvoja.

V minulom roku sme kládli zvýšený dôraz na udržanie stávajúcich firemných certifikátov – Systém riadenia IT služieb ISO/IEC 20000, Systém riadenia kvality ISO 9001 a Systém riadenia životného prostredia ISO 14000, čo sa nám aj podarilo.

Naším cieľom je naďalej venovať maximálnu pozornosť našim dlhodobým zákazníkom z finančnej a komerčnej sféry, hlavne v automobilovom priemysle. V budúcnosti by sme sa však chceli opäť zamerať na projekty v oblasti štátnej správy i na projekty u stredne veľkých a menších podnikov a inštitúcií. Opätovne prehodnotíme naše marketingové prístupy a zameriame sa i na oblasť predaja prostredníctvom nových internetových kanálov.

Sústredíme sa i naďalej na budovanie dlhodobých vzťahov so zákazníkmi, ktorým formou štúdií, konzultácií a projektov budeme napomáhať k rozvoju ich informačných systémov, hlavne v oblastiach – bezpečnosti IT systémov, nástrojov určených pre vzdialenú spoluprácu a budovanie dátových centier s následnou servisnou a technickou podporou. Predovšetkým sa ale zacielime na to, aby sme porozumeli záujmom a cieľom našich zákazníkov a aby sme potom modernými technológiami dokázali efektívne uspokojovať ich potreby.

Ďakujeme všetkým našim zákazníkom za dôveru, ktorú si veľmi vážim a ktorú chceme svojou kvalitnou prácou ďalej upevňovať. Ďakujeme všetkým partnerom za spoluprácu, vďaka ktorej sa môžeme púšťať do stále nových inovatívnych riešení. Ďakujeme taktiež všetkým zamestnancom, bez ktorých úsilia a aktívneho prístupu by dosiahnutie cieľov nebolo možné.

Ing. Pavol Valko
predseda predstavenstva



Obsah

Úvod

Správy

- **správa predstavenstva**
- **ostatné informácie**
- **správa nezávislého audítora**

Účtovná uzávierka

- **účtovná uzávierka**
- **poznámky účtovnej závierky**

Úvod

Vážení kolegovia,

uplynulé obdobie môžeme považovať za vcelku úspešnú etapu v dosahovaní našich strategických cieľov. V predošlom roku 2019 sme dosiahli tržby v hodnote 3.169.199,20 EUR a zisk vo výške 25.930,89 EUR. I napriek pozitívnemu výsledku sa nám však nepodarilo naplniť plánované ciele vo všetkých oblastiach, a to i napriek značnému úsiliu, o čom svedčí veľký počet vypracovaných hodnotných cenových ponúk v priebehu roka.

Hlavnými faktormi nášho minuloročného úspešného pôsobenia bolo získanie väčšieho počtu, nie objemom veľkých, zákaziek v oblasti budovania komplexných komunikačných infraštruktúr v segmente automotive a obchodu. Dôležitou súčasťou úspechu boli i aktivity v oblasti kybernetickej bezpečnosti, kde sa nám postupne darí presadzovať sa i s inými, doposiaľ neimplementovanými technológiami. Avšak opätovne pociťujeme zvyšujúci sa konkurenčný tlak zo strany konkurenčných spoločností, ktorý intenzívne vnímame pri predaji našich základných produktov a služieb.

Najvýznamnejšiu časť tržieb tvorili zákazky z oblasti komerčného a automotive sektora. Celková výška tržieb bola vyskladaná z väčšieho počtu stredne veľkých projektov. V uplynulom období sa nám nepodarilo zrealizovať žiaden z plánovaných väčších projektov, tie boli buď zrušené alebo presunuté na rok 2020.

V štruktúre tržieb nastala najväčšia pozitívna odchýlka oproti plánu u predaja tovaru, naopak najväčší pokles evidujeme u projektových prác. Tržby v oblasti poskytovania servisných služieb viac menej stagnovali na predošlých úrovniach.

Z pohľadu úspešnosti nášho portfólia produktov a služieb boli v uplynulom roku zaujímavé projekty hlavne z oblasti komplexných komunikačných infraštruktúr, ktoré v sebe obsahovali technológie z oblasti bezpečnostných riešení a dátových centier. Väčší nárast v našich tržbách sme zaznamenali aj u štandardných projektov budovania kybernetickej bezpečnosti, hlavne v komerčnej oblasti.

Vnímame však ako nevyhnutné pre náš ďalší rozvoj zamerať sa i na iné oblasti predaja produktov a služieb IT, v súlade s našou stratégiou rozvoja.

V minulom roku sme kládli zvýšený dôraz na udržanie stávajúcich firemných certifikátov – Systém riadenia IT služieb ISO/IEC 20000, Systém riadenia kvality ISO 9001 a Systém riadenia životného prostredia ISO 14000, čo sa nám aj podarilo.

Naším cieľom je naďalej venovať maximálnu pozornosť našim dlhodobým zákazníkom z finančnej a komerčnej sféry, hlavne v automobilovom priemysle. V budúcnosti by sme sa však chceli opäť zamerať na projekty v oblasti štátnej správy i na projekty u stredne veľkých a menších podnikov a inštitúcií. Opätovne prehodnotíme naše marketingové prístupy a zameriame sa i na oblasť predaja prostredníctvom nových internetových kanálov.

Sústredíme sa i naďalej na budovanie dlhodobých vzťahov so zákazníkmi, ktorým formou štúdií, konzultácií a projektov budeme napomáhať k rozvoju ich informačných systémov, hlavne v oblastiach – bezpečnosti IT systémov, nástrojov určených pre vzdialenú spoluprácu a budovanie dátových centier s následnou servisnou a technickou podporou. Predovšetkým sa ale zacieme na to, aby sme porozumeli záujmom a cieľom našich zákazníkov a aby sme potom modernými technológiami dokázali efektívne uspokojovať ich potreby.

Ďakujeme všetkým našim zákazníkom za dôveru, ktorú si veľmi vážim a ktorú chceme svojou kvalitnou prácou ďalej upevňovať. Ďakujeme všetkým partnerom za spoluprácu, vďaka ktorej sa môžeme púšťať do stále nových inovatívnych riešení. Ďakujeme taktiež všetkým zamestnancom, bez ktorých úsilia a aktívneho prístupu by dosiahnutie cieľov nebolo možné.

Ing. Pavol Valko
predseda predstavenstva



Ostatné informácie

Náklady na činnosť v oblasti výskumu a vývoja – v uplynulom období neboli vynaložené žiadne prostriedky do tejto oblasti.

Nadobúdanie vlastných akcií, dočasných listov, obchodných podielov a akcií, dočasných listov a obchodných podielov materskej účtovnej jednotky – v uplynulom období neboli nadobudnuté žiadne akcie alebo obchodné podiely.

Zisk Spoločnosti za rok 2019 vo výške 25.930,89 EUR sa preúčtuje na účet nerozdelených ziskov minulých období.

Účtovná jednotka nemá organizačnú zložku v zahraničí. Spoločnosť ANECT a.s. v Bratislave je dcérskou spoločnosťou ANECT Holding a.s. so sídlom v Brne, Česká republika.

Predstavenstvo spoločnosti plnilo svoje úlohy v súlade s Obchodným zákonníkom a stanovami spoločnosti.

Predstavenstvo spoločnosti

Predseda predstavenstva	Ing. Valko	Pavol
Podpredseda predstavenstva	Ing. Valko	Martin

Dozorná rada spoločnosti

Dozorná rada - predseda	Ing. Štěpánek	Jiří
Dozorná rada - člen	Ing. Valenta	Ondřej
Dozorná rada - člen	Ing. Řihák	Dominik

Súvaha

SÚVAHA (v EUR)	Rok 2019	Rok 2018
Neobežný majetok	99644	117186
Dlhodobý nehmotný majetok	0	0
Dlhodobý hmotný majetok	99644	117186
Dlhodobý finančný majetok	0	0
Obežný majetok	1391045	1854294
Zásoby	257368	300340
Dlhodobé pohľadávky	0	10
Krátkodobé pohľadávky	1086943	1534450
Finančné účty	46721	19494
Časové rozlíšenie	355443	298320
AKTÍVA CELKOM	1846132	2269800
Vlastné imanie	884783	1007436
Základné imanie	50000	50000
Kapitálové fondy	0	0
Fondy zo zisku	10000	10000
Výsledok hospodárenia minulých rokov	798852	851266
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení	25931	96170
Záväzky	798400	1163944
Rezervy	10407	11916
Dlhodobé záväzky	1050	140
Krátkodobé záväzky	613409	952054
Bankové úvery	0	0
Časové rozlíšenie	162949	98420
Výnosy budúcich období krátkodobé	110762	84159
Výdavky budúcich období krátkodobé	0	0
PASÍVA CELKOM	1846132	2269800

Výkaz ziskov a strát

VÝKAZ ZISKOV A STRÁT (v EUR)	Rok 2019	Rok 2018
Čistý obrat	3169199	3954288
Náklady na hospodársku činnosť spolu	3134217	3832301
Náklady vynaložené na predaný tovar	1267842	1817534
Osobné náklady	670709	671711
Dane a poplatky	1515	1262
Odpisy	60028	68507
Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti	12194	1095
Ostatné náklady na hospodársku činnosť	12608	14048
Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti	60593	131847
Pridaná hodnota	779842	877515
Výnosy z finančnej činnosti	10529	17129
Náklady na finančnú činnosť	45194	36377
Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti	-34665	-19248
Daň z príjmov	-3	16429
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení	25931	96170

Správa audítora

Účtovná uzávierka

Súvaha

Výkaz ziskov a strát

Poznámky účtovnej závierky

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

pre predstavenstvo a akcionárov a.s.

ANECT, a.s.

Bratislava

V Bratislave, 30.6.2020

E K O R D A, s.r.o.

Révová 45, Bratislava

Správa z auditu účtovnej závierky

Názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti ANECT a.s., Bratislava (ďalej len „Spoločnosť“), ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2019, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie Spoločnosti k 31. decembru 2019 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

Audit sme vykonali podľa medzinárodných auditorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že auditorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Iná skutočnosť

Účtovná jednotka neposúdila vplyv situácie spôsobenej COVID19 a jej dopady na ňu neuviedla v poznámkach.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných auditorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivito alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnej účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnej účtovnej závierky je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne pochybníť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Výročnú správu sme ku dňu vydania správy audítora z auditu účtovnej závierky nemali k dispozícii.

V Bratislave, 30.6.2020

JUDr. Ing. Daša Koraušová, MBA, LL.M.
Licencia SKAU 529



E K O R D A, s.r.o.
Révová 45, Bratislava
Licencia SKAU 143

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

podnikateľov v podvojnom účtovníctve



zostavená k 31.12.2019

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píše zľava. Nevypĺnené riadky sa ponechávajú prázdne.
 Údaje sa vyplňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Á Ā B Ć D Ě F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Daňové identifikačné číslo 2020256579	Účtovná závierka X riadna	Účtovná jednotka X malá	Mesiac Rok od 1 2019
IČO 35787546	mimoriadna	veľká	Za obdobie do 12 2019
SK NACE 62.09.0	priebežná	(vyznačí sa x)	Bezprostredne predchádzajúce obdobie od 1 2018 do 12 2018

Priložené súčasti účtovnej závierky
☒ Súvaha (Úč POD 1-01)
 (v celých eurách)

☒ Výkaz ziskov a strát (Úč POD 2-01)
 (v celých eurách)

☒ Poznámky (Úč POD 3-01)
 (v celých eurách alebo eurocentoch)

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

ANECT a.s.

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica

JAROŠOVA

Číslo

1

PSČ

Obec

83103 BRATISLAVA

Označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodnej spoločnosti

OS Bratislava 1, Odd. Sa, vložka č. 2
431/B

Telefónne číslo

0904707101

Faxové číslo

E-mailová adresa

PAVOL.VALKO@ANECT.COM

Zostavená dňa:

20.05.2020

Schválená dňa:

. . 20

Podpisový záznam štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo podpisový záznam fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu

DIČ 2 0 2 0 2 5 6 5 7 9

IČO 3 5 7 8 7 5 4 6



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto 2	
	SPOLU MAJETOK r. 02 + r. 33 + r. 74	01		2 5 2 4 9 0 5	1 8 4 6 1 3 2	Netto 3
				6 7 8 7 7 3		2 2 6 9 8 0 0
A.	Neobežný majetok r. 03 + r. 11 + r. 21	02		7 7 8 4 1 7	9 9 6 4 4	
				6 7 8 7 7 3		1 1 7 1 8 6
A.I.	Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 04 až r. 10)	03				
A.I.1.	Aktivované náklady na vývoj (012) - /072, 091A/	04				
2.	Softvér (013) - /073, 091A/	05				
3.	Oceniteľné práva (014) - /074, 091A/	06				
4.	Goodwill (015) - /075, 091A/	07				
5.	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019, 01X) - /079, 07X, 091A/	08				
6.	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok (041) - /093/	09				
7.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - /095A/	10				
A.II.	Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 12 až r. 20)	11		7 7 8 4 1 7	9 9 6 4 4	
				6 7 8 7 7 3		1 1 7 1 8 6
A.II.1.	Pozemky (031) - /092A/	12				
2.	Stavby (021) - /081, 092A/	13				
3.	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí (022) - /082, 092A/	14		7 7 8 4 1 7	9 9 6 4 4	
				6 7 8 7 7 3		1 1 7 1 8 6



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	Brutto - časť 1	
				Korekcia - časť 2	Netto 2
					Netto 3
4.	Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - /085, 092A/	15			
5.	Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - /086, 092A/	16			
6.	Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A/	17			
7.	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok (042) - /094/	18			
8.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052) - /095A/	19			
9.	Opravná položka k nadobudnutému majetku (+/- 097) +/- 098	20			
A.III.	Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 22 až r. 32)	21			
A.III.1.	Podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách (061A, 062A, 063A) - /096A/	22			
2.	Podielové cenné papiere a podiely s podielovou účasťou okrem v prepojených účtovných jednotkách (062A) - /096A/	23			
3.	Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely (063A) - /096A/	24			
4.	Pôžičky prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	25			
5.	Pôžičky v rámci podielovej účasti okrem prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	26			
6.	Ostatné pôžičky (067A) - /096A/	27			
7.	Dlhové cenné papiere a ostatný dlhodobý finančný majetok (065A, 069A, 06XA) - /096A/	28			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
8.	Pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok so zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok (066A, 067A, 069A, 06XA) - /096A/	29			
9.	Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (22XA)	30			
10.	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok (043) - /096A/	31			
11.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok (053) - /095A/	32			
B.	Obežný majetok r. 34 + r. 41 + r. 53 + r. 66 + r. 71	33	1 3 9 1 0 4 5	1 3 9 1 0 4 5	1 8 5 4 2 9 4
B.I.	Zásoby súčet (r. 35 až r. 40)	34	2 5 7 3 6 8	2 5 7 3 6 8	3 0 0 3 4 0
B.I.1.	Materiál (112, 119, 11X) - /191, 19X/	35			
2.	Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/	36			
3.	Výrobky (123) - /194/	37			
4.	Zvieratá (124) - /195/	38			
5.	Tovar (132, 133, 13X, 139) - /196, 19X/	39	2 5 7 3 6 8	2 5 7 3 6 8	3 0 0 3 4 0
6.	Poskytnuté preddavky na zásoby (314A) - /391A/	40			
B.II.	Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 42 + r. 46 až r. 52)	41	1 3	1 3	1 0
B.II.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 43 až r. 45)	42	0		



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1	Netto	3
			Korekcia - časť 2		
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	43			
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	44			
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	45			
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	46			
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	47			
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	48			
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA) - /391A/	49			
6.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	50			
7.	Iné pohľadávky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	51			
8.	Odložená daňová pohľadávka (481A)	52	1 3	1 3	1 0
B.III.	Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 54 + r. 58 až r. 65)	53	1 0 8 6 9 4 3	1 0 8 6 9 4 3	1 5 3 4 4 5 0
B.III.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 55 až r. 57)	54	5 4 2 0 2 8	5 4 2 0 2 8	1 1 6 8 5 6 7
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	55	6 7 7 3	6 7 7 3	4 3 6 0
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	56			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	57	5 3 5 2 5 5	5 3 5 2 5 5	1 1 6 4 2 0 7
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	58	4 9 8 1 0 2	4 9 8 1 0 2	3 5 1 9 0 4
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	59			
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľa- dávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	60			
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - /391A/	61			
6.	Sociálne poistenie (336A) - /391A/	62			
7.	Daňové pohľadávky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347) - /391A/	63	1 6 5 1 3	1 6 5 1 3	
8.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	64			
9.	Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	65	3 0 3 0 0	3 0 3 0 0	1 3 9 7 9
B.IV.	Krátkodobý finančný majetok súčet (r. 67 až r. 70)	66			
B.IV.1.	Krátkodobý finančný majetok v prepoje- ných účtovných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	67			
2.	Krátkodobý finančný majetok bez krátkodobé- ho finančného majetku v prepojených účtov- ných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	68			
3.	Vlastné akcie a vlastné obchodné podíly (252)	69			
4.	Obstarávaný krátkodobý finančný majetok (259, 314A) - /291A/	70			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto	Netto 3
B.V.	Finančné účty r. 72 + r. 73	71	4 6 7 2 1	4 6 7 2 1	1 9 4 9 4
B.V.1.	Peniaze (211, 213, 21X)	72	1 1 8 9 7	1 1 8 9 7	1 1 7 9 9
2.	Účty v bankách (221A, 22X, +/- 261)	73	3 4 8 2 4	3 4 8 2 4	7 6 9 5
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 75 až r. 78)	74	3 5 5 4 4 3	3 5 5 4 4 3	2 9 8 3 2 0
C.1.	Náklady budúcich období dlhodobé (381A, 382A)	75	6 2 5 4 9	6 2 5 4 9	5 5 4 3 3
2.	Náklady budúcich období krátkodobé (381A, 382A)	76	2 1 6 6 4 4	2 1 6 6 4 4	2 4 2 8 0 9
3.	Príjmy budúcich období dlhodobé (385A)	77			
4.	Príjmy budúcich období krátkodobé (385A)	78	7 6 2 5 0	7 6 2 5 0	7 8
Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
	SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 80 + r. 101 + r. 141	79	1 8 4 6 1 3 2		2 2 6 9 8 0 0
A.	Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100	80	8 8 4 7 8 3		1 0 0 7 4 3 6
A.I.	Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84)	81	5 0 0 0 0		5 0 0 0 0
A.I.1.	Základné imanie (411 alebo +/- 491)	82	5 0 0 0 0		5 0 0 0 0
2.	Zmena základného imania +/- 419	83			
3.	Pohľadávky za upísané vlastné imanie (/-/353)	84			
A.II.	Emisné ážio (412)	85			
A.III.	Ostatné kapitálové fondy (413)	86			
A.IV.	Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89	87	1 0 0 0 0		1 0 0 0 0
A.IV.1.	Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond (417A, 418, 421A, 422)	88	1 0 0 0 0		1 0 0 0 0
2.	Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podielky (417A, 421A)	89			



Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
A.V.	Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92	90		
A.V.1.	Štatutárne fondy (423, 42X)	91		
2.	Ostatné fondy (427, 42X)	92		
A.VI.	Oceňovacie rozdiely z precenenia súčet (r. 94 až r. 96)	93		
A.VI.1.	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414)	94		
2.	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účasťí (+/- 415)	95		
3.	Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení (+/- 416)	96		
A.VII.	Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 98 + r. 99	97	7 9 8 8 5 2	8 5 1 2 6 6
A.VII.1.	Nerozdelený zisk minulých rokov (428)	98	7 9 8 8 5 2	8 5 1 2 6 6
2.	Neuhradená strata minulých rokov (-/429)	99		
A.VIII.	Výsledok hospodárenia za účtovné obdo- bie po zdanení /+/- r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)	100	2 5 9 3 1	9 6 1 7 0
B.	Záväzky r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r. 136 + r. 139 + r. 140	101	7 9 8 4 0 0	1 1 6 3 9 4 4
B.I.	Dlhodobé záväzky súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)	102	1 0 5 0	1 4 0
B.I.1.	Dlhodobé záväzky z obchodného styku súčet (r. 104 až r. 106)	103	0	
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	104		
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielo- vej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	105		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 475A, 476A)	106		
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	107		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	108		
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	109		
5.	Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)	110		
6.	Dlhodobé prijaté preddavky (475A)	111		
7.	Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)	112		
8.	Vydané dlhopisy (473A/-/255A)	113		
9.	Záväzky zo sociálneho fondu (472)	114	1 0 5 0	1 4 0
10.	Iné dlhodobé záväzky (336A, 372A, 474A, 47XA)	115		
11.	Dlhodobé záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	116		
12.	Odložený daňový záväzok (481A)	117		



Označenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
B.II.	Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120	118		
B.II.1.	Zákonné rezervy (451A)	119		
2.	Ostatné rezervy (459A, 45XA)	120		
B.III.	Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)	121		
B.IV.	Krátkodobé záväzky súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)	122	6 1 3 4 0 9	9 5 2 0 5 4
B.IV.1.	Záväzky z obchodného styku súčet (r. 124 až r. 126)	123	3 2 1 6 2 3	5 3 8 9 2 0
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	124	8 0 2 1 3	4 7 1 2 7
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	125		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	126	2 4 1 4 1 0	4 9 1 7 9 3
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	127		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	128	1 8 5 3 0 5	1 1 6 2 1 2
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	129		
5.	Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)	130		1 4 3 1 4 4
6.	Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 479A)	131	1 2 7 7 7	4 5 1 4
7.	Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)	132	1 7 3 6 0	1 8 7 4 5
8.	Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)	133	7 6 3 4 4	1 2 5 2 5 6
9.	Záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	134		
10.	Iné záväzky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)	135		5 2 6 3
B.V.	Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138	136	1 0 4 0 7	1 1 9 1 6
B.V.1.	Zákonné rezervy (323A, 451A)	137	1 0 4 0 7	1 1 9 1 6
2.	Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)	138		
B.VI.	Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)	139	1 7 3 5 3 4	1 9 9 8 3 4
B.VII.	Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A, I-/255A)	140		
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 142 až r. 145)	141	1 6 2 9 4 9	9 8 4 2 0
C.1.	Výdavky budúcich období dlhodobé (383A)	142		
2.	Výdavky budúcich období krátkodobé (383A)	143		
3.	Výnosy budúcich období dlhodobé (384A)	144	5 2 1 8 7	1 4 2 6 1
4.	Výnosy budúcich období krátkodobé (384A)	145	1 1 0 7 6 2	8 4 1 5 9



Označenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa zákona)	01	3 1 6 9, 1 9 9	3 9 5 4 2 8 8
**	Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 03 až r. 09)	02	3 1 9 4 8 1 0	3 9 6 4 1 4 8
I.	Tržby z predaja tovaru (604, 607)	03	1 6 1 7 4 0 7	2 5 5 5 5 6 5
II.	Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)	04		
III.	Tržby z predaja služieb (602, 606)	05	1 5 5 1 7 9 2	1 3 9 8 7 2 3
IV.	Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/-) (účtová skupina 61)	06		
V.	Aktivácia (účtová skupina 62)	07		
VI.	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného majetku a materiálu (641, 642)	08	1 3 4 1 7	8 7 6 5
VII.	Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 646, 648, 655, 657)	09	1 2 1 9 4	1 0 9 5
**	Náklady na hospodársku činnosť spolu r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14 + r. 15 + r. 20 + r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26	10	3 1 3 4 2 1 7	3 8 3 2 3 0 1
A.	Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504, 507)	11	1 2 6 7 8 4 2	1 8 1 7 5 3 4
B.	Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)	12	5 0 7 2 8	8 7 3 2 7
C.	Opravné položky k zásobám (+/-) (505)	13		
D.	Služby (účtová skupina 51)	14	1 0 7 0 7 8 7	1 1 7 1 9 1 2
E.	Osobné náklady (r. 16 až r. 19)	15	6 7 0 7 0 9	6 7 1 7 1 1
E.1.	Mzdové náklady (521, 522)	16	4 8 8 7 3 7	4 9 0 0 6 3
2.	Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva (523)	17		
3.	Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526)	18	1 6 9 3 1 4	1 7 0 3 5 0
4.	Sociálne náklady (527, 528)	19	1 2 6 5 8	1 1 2 9 8
F.	Dane a poplatky (účtová skupina 53)	20	1 5 1 5	1 2 6 2
G.	Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)	21	6 0 0 2 8	6 8 5 0 7
G.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (551)	22	6 0 0 2 8	6 8 5 0 7
2.	Opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (+/-) (553)	23		
H.	Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu (541, 542)	24		
I.	Opravné položky k pohľadávkam (+/-) (547)	25		
J.	Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)	26	1 2 6 0 8	1 4 0 4 8
***	Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti (+/-) (r. 02 - r. 10)	27	6 0 5 9 3	1 3 1 8 4 7



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 + r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)	28	7 7 9 8 4 2	8 7 7 5 1 5
**	Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30 + r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44	29	1 0 5 2 9	1 7 1 2 9
VIII.	Tržby z predaja cenných papierov a podielov (661)	30		
IX.	Výnosy z dlhodobého finančného majetku súčet (r. 32 až r. 34)	31		
IX.1.	Výnosy z cenných papierov a podielov od prepojených účtovných jednotiek (665A)	32		
2.	Výnosy z cenných papierov a podielov v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (665A)	33		
3.	Ostatné výnosy z cenných papierov a podielov (665A)	34		
X.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku súčet (r. 36 až r. 38)	35		
X.1.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku od prepojených účtovných jednotiek (666A)	36		
2.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (666A)	37		
3.	Ostatné výnosy z krátkodobého finančného majetku (666A)	38		
XI.	Výnosové úroky (r. 40 + r. 41)	39		
XI.1.	Výnosové úroky od prepojených účtovných jednotiek (662A)	40		
2.	Ostatné výnosové úroky (662A)	41		
XII.	Kurzové zisky (663)	42	1 0 5 2 9	1 7 1 2 9
XIII.	Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy z derivátových operácií (664, 667)	43		
XIV.	Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)	44		
**	Náklady na finančnú činnosť spolu r. 46 + r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54	45	4 5 1 9 4	3 6 3 7 7
K.	Predané cenné papiere a podiely (561)	46		
L.	Náklady na krátkodobý finančný majetok (566)	47		
M.	Opravné položky k finančnému majetku (+/-) (565)	48		
N.	Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)	49	8 5 8 3	1 1 5 3 9
N.1.	Nákladové úroky pre prepojené účtovné jednotky (562A)	50	8 5 8 3	
2.	Ostatné nákladové úroky (562A)	51		1 1 5 3 9
O.	Kurzové straty (563)	52	3 3 0 5 5	2 0 5 4 0
P.	Náklady na precenenie cenných papierov a náklady na derivátové operácie (564, 567)	53		
Q.	Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569)	54	3 5 5 6	4 2 9 8



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
***	Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)	55	- 3 4 6 6 5	- 1 9 2 4 8
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)	56	2 5 9 2 8	1 1 2 5 9 9
R.	Daň z príjmov (r. 58 + r. 59)	57	- 3	1 6 4 2 9
R.1.	Daň z príjmov splatná (591, 595)	58		1 6 5 1 3
2.	Daň z príjmov odložená (+/-) (592)	59	- 3	- 8 4
S.	Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom (+/- 596)	60		
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-) (r. 56 - r. 57 - r. 60)	61	2 5 9 3 1	9 6 1 7 0

POZNÁMKY

Individuálnej účtovnej závierky
Obdobie 01/2019 – 12/2019
Predchádzajúce obdobie 01/2018 – 12/2018

I. Všeobecné informácie

Obchodné meno:	ANECT a.s.
Sídlo:	Jarošova 1, 831 03 Bratislava
Dátum založenia:	18. 2. 2000
Dátum vzniku:	9. 5. 2000

Opis hospodárskej činnosti účtovnej jednotky:

- poskytovanie software, predaj hotových programov na základe zmluvy s autorom,
- organizovanie kurzov a seminárov v oblasti počítačovej techniky a spracovanie dát,
- sprostredkovateľská činnosť,
- kúpa tovaru za účelom jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) v rozsahu voľnej živnosti,
- automatizované spracovanie dát,
- počítačové služby,
- služby súvisiace s počítačovým spracovaním údajov,
- sprostredkovateľská činnosť v oblasti automatizovaného spracovania dát

Informácie o počte zamestnancov:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	14,5	15,1
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	15	17

Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky: Riadna účtovná závierka podľa §17 ods.6 zákona 431/2002 Z.z. o účtovníctve za rok 2019.

Dátum schválenia účtovnej závierky za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie príslušným orgánom účtovnej jednotky: 25. 6. 2019.

Údaje o skupine účtovných jednotiek:

ANECT a.s. je súčasťou konsolidovaného celku spoločnosti Monaker s.r.o, Vídeňská 204/125, Přízřenice, 619 00 Brno.

II. Informácie o orgánoch spoločnosti

Členom štatutárneho a dozorného orgánu neboli v období roka 2019 poskytnuté žiadne pôžičky, ani záruky.

III. Informácie o prijatých postupoch

Splnenie predpokladu, že účtovná jednotka bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti: Áno, ÚJ bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti.

Zmeny účtovných zásad a zmeny účtovných metód, s uvedením dôvodu ich uplatnenia a ich vplyvu na hodnotu majetku, záväzkov, vlastného imania a výsledku hospodárenia účtovnej jednotky: V priebehu roka 2019 nenastala zmena účtovných zásad.

Spôsob oceňovania jednotlivých zložiek majetku a záväzkov v členení na:

	Názov položky	Spôsob oceňovania
1.	Dlhodobý nehmotný majetok externe kúpený:	Obstarávacia cena
2.	Dlhodobý nehmotný majetok interne vytvorený:	Vlastné náklady
3.	Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný inak (darom):	Reálna obstarávacia cena
4.	Dlhodobý hmotný majetok externe kúpený:	Obstarávacia cena
5.	Dlhodobý hmotný majetok interne vytvorený:	Vlastné náklady
6.	Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný inak (darom):	Reálna obstarávacia cena
7.	Dlhodobý finančný majetok:	Obstarávacia cena
8.	Zásoby obstarané kúpou:	Obstarávacia cena
9.	Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou:	Vlastné náklady
10.	Zásoby obstarané inak (darom):	Reálna obstarávacia cena
11.	ZV a zákazková výstavba nehnuteľnosti určenej na predaj:	Menovitá hodnota
12.1.	Vlastné pohľadávky:	Menovitá hodnota
12.2.	Kúpené pohľadávky:	Obstarávacia cena
13.	Krátkodobý finančný majetok:	Obstarávacia cena
14.	Časové rozlíšenie na strane aktív súvahy:	Menovitá hodnota
15.	Záväzky, vrátane rezerv, dlhopisov, pôžičiek a úverov:	Menovitá hodnota
16.	Časové rozlíšenie na strane pasív súvahy:	Menovitá hodnota
17.	Deriváty:	Menovitá hodnota
18.	Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi:	Menovitá hodnota
19.	Prenajatý majetok a majetok obstaraný na základe zmluvy o kúpe prenajatej veci:	Obstarávacia cena
20.	Majetok obstaraný v privatizácii:	Bez náplne
21.	Splatná daň z príjmov a odložená daň z príjmov:	Menovitá hodnota

Tvorba odpisového plánu pre dlhodobý majetok, pričom sa uvádza doba odpisovania, sadzby odpisov a odpisové metódy pre účtovné odpisy:

Druh majetku	Doba odpisovania	Sadzba odpisov	Odpisová metóda
DHM odpisovaný v 1. odpisovej skupine	4	1/4	rovnomerne
DHM odpisovaný v 2. odpisovej skupine	6	1/6	rovnomerne
DHM odpisovaný v 3. odpisovej skupine	12	1/12	rovnomerne
DHM odpisovaný v 4. odpisovej skupine	20	1/20	rovnomerne

Odpisový plán účtovných odpisov hmotného majetku sa zostavil interným predpisom tak, že za základ vzal metódy používané pri vyčíslňovaní daňových odpisov pri rešpektovaní predpokladaného opotrebenia. Odpisové sadzby pre účtovné a daňové odpisy sa rovnajú.

Dotácie poskytnuté na obstaranie majetku s uvedením zložky majetku a ich ocenenia: Neboli.

Informácie o oprave významných chýb minulých účtovných období účtovaných v bežnom účtovnom období s uvedením sumy vplyvu na nerozdelený zisk minulých rokov alebo na neuhradenú stratu minulých rokov; súčasne môže účtovná jednotka uviesť aj informácie o oprave nevýznamných chýb minulých účtovných období

účtovaných v bežnom účtovnom období s uvedením sumy vplyvu na výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia: Nevyskytli sa významné skutočnosti z minulých období, o ktorých by mala ÚJ účtovať.

IV. Informácie, ktoré vysvetľujú a dopĺňajú súvahu a výkaz ziskov a strát

Dlhodobý nehmotný majetok za bežné účtovné obdobie a za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie:

Dlhodobý nehmotný majetok	Bežné účtovné obdobie							
	Aktivo- vané náklady na vývoj	Softvér	Oceni- teľ- né práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obsta- rávaný DNM	Poskytnuté preddavky na DNM	Spolu
a	B	c	d	e	f	g	H	i
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia								
Prírastky								
Úbytky								
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia								
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia								
Prírastky								
Úbytky								
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia								
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia								
Prírastky								
Úbytky								
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia								
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia								
Stav na konci účtovného obdobia								

Dlhodobý nehmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie							
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniiteľné práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obstarávaný DNM	Poskytnuté preddavky na DNM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia								
Prírastky								
Úbytky								
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia								
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia								
Prírastky								
Úbytky								
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia								
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia								
Prírastky								
Úbytky								
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia								
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia								
Stav na konci účtovného obdobia								

Dlhodobý hmotný majetok za bežné účtovné obdobie a za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie:

Dlhodobý hmotný majetok	Bežné účtovné obdobie								
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia			781102						781102
Prírastky			42486						42486
Úbytky			45171						45171
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia			778417						778417
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia			663916						663916
Prírastky			60028						60028
Úbytky			45171						45171
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia			678773						678773
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									
Prírastky									
Úbytky									
Presuny									

Stav na konci účtovného obdobia									
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia			117186						117186
Stav na konci účtovného obdobia			99644						99644

Dlhodobý hmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie								
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté pred-davky na DHM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia			751096						751096
Prírastky			80238						80238
Úbytky			50232						50232
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia			781102						781102
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia			645641						645641
Prírastky			68507						68507
Úbytky			50232						50232
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia			663916						663916
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									

Prírastky									
Úbytky									
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia									
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia			105455						105455
Stav na konci účtovného obdobia			117186						117186

Spôsob a výška poistenia dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku:

Poistený majetok	Poistná suma	Platnosť zmluvy od-do
Súbor hnutelného majetku vrátane DHM, inventáru a dopravných prostriedkov, súbor zásob	6.076.720,-	1.1.-31.12.2019

Dlhodobý nehmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo a dlhodobý nehmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať: ÚJ neviduje.

Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo a dlhodobý hmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať: ÚJ neviduje.

Dlhodobý majetok, pri ktorom vlastnícke právo nadobudol veriteľ zmluvou o zabezpečovacom prevode práva, ale ktorý užíva účtovná jednotka na základe zmluvy o výpožičke: ÚJ neviduje.

Nadobudnutý dlhodobý nehnuteľný majetok alebo prevedený dlhodobý nehnuteľný majetok, pri ktorom nebolo vlastnícke právo zapísané vkladom do katastra nehnuteľností do dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, pričom účtovná jednotka tento majetok užíva: ÚJ neviduje.

Majetok, ktorým je goodwill a o spôsobe výpočtu jeho hodnoty: ÚJ neviduje.

Údaje, ktoré sa účtujú na účte 097 – Opravná položka k nadobudnutému majetku: ÚJ neviduje.

Štruktúra dlhodobého finančného majetku za bežné účtovné obdobie a jeho umiestnenie v členení podľa jednotlivých položiek súvahy; ak prostredníctvom tohto umiestnenia vykonáva účtovná jednotka v inej účtovnej jednotke podstatný vplyv alebo je vo vzťahu k nej materskou účtovnou jednotkou, uvádza sa aj obchodné meno, sídlo, výška vlastného imania a výsledku hospodárenia tejto inej účtovnej jednotky: ÚJ nevykazuje.

Obstarávacia cena zložiek **dlhodobého finančného majetku** v členení podľa jednotlivých položiek súvahy na začiatku bežného účtovného obdobia, prírastky, úbytky a presuny tohto majetku v obstarávacej cene počas bežného účtovného obdobia a stav na konci bežného účtovného obdobia:

Informácie o dlhodobom finančnom majetku:

Dlhodobý finančný majetok	Bežné účtovné obdobie								
	Podielové CP a podiely v DÚJ	Podielové CP a podiely v spoloč- nosti s pods- tatným vplyvom	Ostatné dlhodobé CP a podiely	Pôžičky ÚJ v kons. celku	Ostatný DFM	Pôžičky s dobou splat- nosti najviac jeden rok	Ob- stará- vaný DFM	Poskyt- nuté pred- davky na DFM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia									
Prírastky									
Úbytky									
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia									
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									
Prírastky									
Úbytky									
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia									
Účtovná hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia									
Stav na konci účtovného obdobia									

Dlhodobý finančný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie								
	Podielové CP a podiely v DÚJ	Podielové CP a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom	Ostatné dlhodobé CP a podiely	Pôžičky ÚJ v kons. celku	Ostatný DFM	Pôžičky s dobou splatnosti najviac jeden rok	Obstarávaný DFM	Poskytnuté preddavky na DFM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia									
Prírastky									
Úbytky									
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia									
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									
Prírastky									
Úbytky									
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia									
Účtovná hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia									
Stav na konci účtovného obdobia									

Zmeny v jednotlivých zložkách dlhodobého finančného majetku:

Informácie o dlhových CP držaných do splatnosti

Dlhové CP držané do splatnosti	Druh CP	Stav na začiatku účtovného obdobia	Zvýšenie hodnoty	Zníženie hodnoty	Vyradenie dlhového CP z účtovníctva v účtovnom	Stav na konci účtovného obdobia
--------------------------------	---------	------------------------------------	------------------	------------------	--	---------------------------------

					období	
a	b	c	d	e	f	g
Do splatnosti viac ako päť rokov						
Do splatnosti viac ako tri roky a najviac päť rokov vrátane						
Do splatnosti viac ako jeden rok a najviac tri roky vrátane						
Do splatnosti do jedného roka vrátane						
Dlhové CP držané do splatnosti spolu	X					

Informácie o poskytnutých dlhodobých pôžičkách

Dlhodobé pôžičky	Stav na začiatku účtovného obdobia	Zvýšenie hodnoty	Zníženie hodnoty	Vyradenie pôžičky z účtovníctva v účtovnom období	Stav na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Do splatnosti viac ako päť rokov					
Do splatnosti viac ako tri roky a najviac päť rokov vrátane					
Do splatnosti viac ako jeden rok a najviac tri roky vrátane					
Do splatnosti do jedného roka vrátane					
Dlhodobé pôžičky spolu					

Opravné položky podľa zložiek dlhodobého finančného majetku v členení podľa jednotlivých položiek súvahy, pričom sa uvádza stav opravných položiek na začiatku bežného účtovného obdobia, zmeny počas bežného účtovného obdobia a stav na konci bežného účtovného obdobia: ÚJ nevykazuje.

Dlhodobý finančný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo a o dlhodobom majetku, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať: ÚJ nevykazuje.

Ocenenie dlhodobého finančného majetku ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka reálnou hodnotou alebo metódou vlastného imania, pričom sa uvádza vplyv takéhoto ocenenia na výsledok hospodárenia a na výšku vlastného imania:

Opravné položky k zásobám v členení podľa jednotlivých položiek súvahy za bežné účtovné obdobie, pričom sa uvádza ich stav na začiatku bežného účtovného obdobia, tvorba, zúčtovanie opravných položiek počas bežného účtovného obdobia a stav na konci bežného účtovného obdobia, ako aj dôvod ich tvorby, zúčtovania: ÚJ netvorila.

Zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo a zásoby, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať: ÚJ nevykazuje.

Zákazková výroba a zákazková výstavba nehnuteľnosti určenej na predaj, a to v členení na:

Hodnota tej časti celkových výnosov zo zákazkovej výroby a zákazkovej výstavby nehnuteľnosti určenej na predaj, ktorá bola v bežnom účtovnom období vykázaná vo výnosoch:

ÚJ vykazala z prepočtu zákazkovej výroby do výnosov celkom 492.840,-- Eur.

Metóda určenia výnosov zo zákazkovej výroby a zákazkovej výstavby nehnuteľnosti určenej na predaj vykázaných v bežnom účtovnom období:

ÚJ vzhľadom k uzatvoreným zmluvám a objednávkam zvolila ako najvhodnejší spôsob určenia výnosov zo zákazkovej výroby metódu stupňa dokončenia zákazky.

Metóda určenia stupňa dokončenia zákazkovej výroby a zákazkovej výstavby nehnuteľnosti, určenej na predaj:

Pomerom skutočne vykonaných prác k rozpočtovaným nákladom na zákazku ako celok.

Opis spôsobu, na základe ktorého účtovná jednotka zhotovujúca nehnuteľnosť určenú na predaj usúdila, že počas výstavby nehnuteľnosti určenej na predaj dochádza k priebežnému transferu; pri posudzovaní priebežného transferu sa zohľadňuje jednotlivito a aj spoločne existencia najmä týchto indikátorov: ÚJ nevykazuje, nezhotovuje nehnuteľnosť.

Výstavba nehnuteľnosti určenej na predaj sa uskutočňuje na pozemku vo vlastníctve objednávateľa: ÚJ výstavbu nehnuteľnosti nerealizuje.

Tvorba, zúčtovanie opravných položiek k pohľadávkam v členení podľa jednotlivých položiek súvahy za bežné účtovné obdobie, pričom sa uvádza dôvod ich tvorby, zúčtovania: ÚJ nevykazuje tvorbu OP.

Informácie o vývoji opravnej položky k pohľadávkam

Pohľadávky	Bežné účtovné obdobie				
	Stav OP na začiatku účtovného obdobia	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav OP na konci účtovného obdobia
A	b	c	d	e	f
Pohľadávky z obchodného styku					
Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ					
Ostatné pohľadávky v rámci kons. celku					
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu					
Iné pohľadávky					
Pohľadávky spolu					

Hodnota pohľadávok do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti:

Informácie o vekovej štruktúre pohľadávok

Názov položky	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
a	b	c	d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku			

Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ			
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku			
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu			
Iné pohľadávky	13		13
Dlhodobé pohľadávky spolu	13		13
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	466663	68592	535255
Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ	6773		6773
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku			
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu			
Sociálne poistenie			
Daňové pohľadávky a dotácie	16513		16513
Iné pohľadávky, č. hodnota zákazky	528402		528402
Krátkodobé pohľadávky spolu	1018351	68592	1086943

Odložená daňová pohľadávka, pričom sa uvedie opis jej vzniku:

Informácie o odloženej daňovej pohľadávke: Vznikla výpočtom dane z rozdielu medzi účtovnou a daňovou zostatkovou cenou hmotného majetku.

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:		
odpočítateľné		
zdaniteľné		
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:		
odpočítateľné		
zdaniteľné		
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti		
Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty		
Sadzba dane z príjmov (v %)		
Odložená daňová pohľadávka	13	10
Uplatnená daňová pohľadávka		
Zaúčtovaná ako náklad		
Zaúčtovaná do vlastného imania		
Odložený daňový záväzok	0	0

Zmena odloženého daňového záväzku		
Zaúčtovaná ako náklad – ako poníženie nákladu 481/592		
Zaúčtovaná do vlastného imania		
Iné		

Významné zložky krátkodobého finančného majetku:
Informácie o krátkodobom finančnom majetku

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Pokladnica, ceniny	11897	11799
Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky	34824	7695
Vkladové účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky termínované		
Peniaze na ceste		
Spolu	46721	19494

Krátkodobý finančný majetok	Bežné účtovné obdobie			
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Stav na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e
Majetkové CP na obchodovanie				
Dlhové CP na obchodovanie				
Emisné kvóty				
Dlhové CP so splatnosťou do jedného roka držané do splatnosti				
Ostatné realizovateľné CP				
Obstarávanie krátkodobého finančného majetku				
Krátkodobý finančný majetok spolu	0	0	0	0

Opravné položky ku krátkodobému finančnému majetku za bežné účtovné obdobie, s uvedením stavu na začiatku bežného účtovného obdobia, tvorby, zúčtovania opravných položiek k nemu a ich stavu na konci bežného účtovného obdobia, pričom osobitne sa uvádza dôvod ich tvorby, zúčtovania: ÚJ neeviduje.

Informácia o vývoji opravnej položky ku krátkodobému finančnému majetku

Krátkodobý finančný majetok	Stav OP na začiatku účtovného obdobia	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav OP na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Ostatné realizovateľné CP					
Obstarávanie krátkodobého					

finančného majetku					
--------------------	--	--	--	--	--

Krátkodobý finančný majetok, na ktorý bolo zriadené záložné právo a krátkodobý finančný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať: ÚJ neeviduje.

Ocenenie krátkodobého finančného majetku ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka reálnou hodnotou, pričom sa uvádza vplyv takéhoto ocenenia na výsledok hospodárenia a na výšku vlastného imania: ÚJ neeviduje.

Majetok prenájatý formou finančného prenájmu v poznámkach prenajímateľa: ÚJ neeviduje.

Informácie o údajoch vykázaných na strane pasív súvahy

Vlastné imanie za bežné účtovné obdobie, a to:

Opis základného imania najmä počet akcií, hodnota akcií, práva spojené s jednotlivými druhmi akcií, splatené základné imanie: Splatené ZI, počet akcií 100, nominálna hodnota 500,- , 34% podiel Ing. Pavol Valko, 66% podiel spoločnosť Monaker s.r.o., Brno.

Rozdelenie účtovného zisku alebo vysporiadanie účtovnej straty vykázané v predchádzajúcom účtovnom období:

Informácia o rozdelení účtovného zisku alebo vysporiadaní účtovnej straty

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Účtovný zisk	96170
Rozdelenie účtovného zisku	Bežné účtovné obdobie
Prídel do zákonného rezervného fondu	
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	
Prídel do sociálneho fondu	
Prídel na zvýšenie základného imania	
Úhrada straty minulých období	
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	96170
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom	
Spolu	96170

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Účtovná strata	
Vysporiadanie účtovnej straty	Bežné účtovné obdobie
Zo zákonného rezervného fondu	
Zo štatutárnych a ostatných fondov	
Z nerozdeleného zisku minulých rokov	
Úhrada straty spoločníkmi, členmi	

Prevod do neuhradenej straty minulých rokov	
Iné	
Spolu	

Prehľad o zisku alebo strate, ktorá nebola účtovaná ako náklad alebo výnos, ale priamo na účty vlastného imania, najmä zmeny reálnej hodnoty majetku, zmeny hodnoty majetku pri použití metódy vlastného imania; uvádza sa aj súčet ziskov a strát: ÚJ neevduje.

Jednotlivé **druhy rezerv** za účtovné obdobie s uvedením ich stavu na začiatku účtovného obdobia, ich tvorba, použitie, zrušenie počas bežného účtovného obdobia, ich stav na konci účtovného obdobia, pričom sa uvedie predpokladaný **rok použitia** rezerv:

Informácie o rezervách

Názov položky	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Dlhodobé rezervy, z toho:					
Krátkodobé rezervy, z toho:	11916	10407	11916		10407
Rezerva na nevyčerpanú dovolenku	11916	10407	11916		10407
Rezerva na audit					

Výška záväzkov po lehote splatnosti a štruktúra záväzkov do lehoty splatnosti podľa zostatkovej doby splatnosti:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Dlhodobé záväzky spolu	1050	140
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov		
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	1050	140
Krátkodobé záväzky spolu	613409	952054
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	413491	881930
Záväzky po lehote splatnosti	199918	70124

Hodnota záväzku zabezpečenom záložným právom alebo zabezpečeným inou formou zabezpečenia a to s uvedením formy zabezpečenia: ÚJ vykazuje do výšky čerpania kontokorentu. (záložné právo na pohľadávky)

Spôsob vzniku odloženého daňového záväzku:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:	0	0
Odpočítateľné		
Zdaniteľné		
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:		
Odpočítateľné		
Zdaniteľné		
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti		
Možnosť previesť nevyužité daňové odpočty		
Sadzba dane z príjmov (v %)		
Odložená daňová pohľadávka		
Uplatnená daňová pohľadávka		
Zaúčtovaná ako náklad	0	0
Zaúčtovaná do vlastného imania		
Odložený daňový záväzok	0	0
Zmena odloženého daňového záväzku		
Zaúčtovaná ako náklad		
Zaúčtovaná do vlastného imania	0	0

Záväzky zo sociálneho fondu:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Začiatkový stav sociálneho fondu	140	313
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	4181	2669
Tvorba sociálneho fondu zo zisku		
Ostatná tvorba sociálneho fondu		
Tvorba sociálneho fondu spolu	4181	2669
Čerpanie sociálneho fondu	3271	2842
Konečný zostatok sociálneho fondu	1050	140

Vydané dlhopisy: ÚJ nevydala dlhopisy.

Bankové úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci – mena, charakter, hodnota v cudzej mene, výška úroku, splatnosť: ÚJ má otvorený kontokorentný úver v Tatra banka a.s.. V r. 139 Súvahy vykazuje záporný zostatok čerpania prostriedkov VISA celkom 3.098 Eur a poskytnutého úveru 170.436 Eur. ÚJ vykazuje pôžičku od ANECT holding CZ vrátane úrokov celkom 185.309 Eur..

Bankové úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci - **hodnota v eurách a forma zabezpečenia**: Poskytnutý kontokorentný úver je zabezpečený pohľadávkami z obchodného styku.

Významné položky časového rozlíšenia výdavkov budúcich období a výnosov budúcich období:

Významné položky derivátov:

Názov položky	Účtovná hodnota		Dohodnutá cena podkladového nástroja
	pohľadávky	záväzku	
a	b	c	d
Deriváty určené na obchodovanie, z toho:			
Zabezpečovacie deriváty, z toho:			

Názov položky	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
	Zmena reálnej hodnoty (+/-) s vplyvom na		Zmena reálnej hodnoty (+/-) s vplyvom na	
	výsledok hospodárenia	vlastné imanie	výsledok hospodárenia	vlastné imanie
a	b	c	d	e
Deriváty určené na obchodovanie, z toho:				
Zabezpečovacie deriváty, z toho:				

Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi, pričom sa uvádza forma tohto zabezpečenia: ÚJ nevykazuje.

Zabezpečovaná položka	Reálna hodnota	
	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	c
Majetok vykázaný v súvahe		
Záväzok vykázaný v súvahe		
Zmluvy, ktoré sa neúčtujú na súvahových účtoch		
Očakávané budúce obchody dosiaľ zmluvne nezabezpečené		
Spolu		

Majetok prenajatý formou finančného prenájmu v poznámkach nájomcu:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	Splatnosť			Splatnosť		
	do jedného roka vrátane	od jedného roka do piatich rokov vrátane	viac ako päť rokov	do jedného roka vrátane	od jedného roka do piatich rokov vrátane	viac ako päť rokov
a	b	c	d	e	f	g
Istina				4983		
Finančný náklad				68		
Spolu	0			5051		

Informácie o výnosoch

Sumy tržieb za vlastné výkony a tovar s uvedením ich opisu a hodnoty tržieb podľa jednotlivých typov výrobkov a služieb účtovnej jednotky a hlavných oblastí odbytu: ÚJ realizovala predaj tovaru v oblasti IT celkom v hodnote 1.617.406,60 Eur.

Opis a suma významných položiek výnosov pri aktivácii nákladov: ÚJ neúčtovala o aktivácii nákladov.

Informácie o čistom obrate

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Tržby za vlastné výrobky		
Tržby z predaja služieb	1 405 594	1 449 458
Tržby za tovar	1 617 407	2 555 565
Výnosy zo zákazky	146 198	-50 735
Výnosy z nehnuteľnosti na predaj		
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou		
Čistý obrat celkom	3 169 199	3 954 288

Informácie o nákladoch

Opis a suma významných položiek nákladov za poskytnuté služby:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady za poskytnuté služby:	1 070 787	1 171 912
Náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky	3 552	3 552
Telefóny	7 878	7 773
Nájomné kancelárie	102 908	100 749
Internet	12 210	13 847
Náklady na servis	445 540	486 616

Náklady na školenia	4 188	7458
Logistické služby, technické zabezpečenie VIS	9 346	5266
Právne, účtovné a daňové	6 531	5037
Náklady na projekty	387 906	481234
Ostatné náklady – poštovné, cestovné, reprezentačné, autoslužby	90 728	60380

Opis a suma významných položiek ostatných nákladov z hospodárskej činnosti:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	744 860	755 528
Osobné náklady	670 709	671 711
Dane a poplatky	1 515	1 262
Odpisy	60 028	68 507
Ostatné náklady na hosp. činnosť	12 608	14 048

Opis a suma významných položiek finančných nákladov a celková suma kurzových strát: Spoločnosť z konverzie a úhradou záväzkov vykazovaných v mene USD a CZK vykázala kurzovú stratu vo výške 20.539,78 Eur a kurzový zisk vo výške 17.128,56 Eur.

Opis a celková suma nákladov za overenie individuálnej účtovnej závierky audítorom:

Informácie o nákladoch voči audítorovi, audítorskej spoločnosti

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:	3552	3552
náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky	1552	1552
iné uisťovacie audítorské služby		
súvisiace audítorské služby	2000	2000
daňové poradenstvo		
ostatné neaudítorské služby		

Údaje na podsúvahových účtoch:

Tu sa uvádzajú informácie o významných položkách prenajatého majetku, majetku prijatého do úschovy, o pohrádkach a záväzkoch z opcií, o odpísaných pohrádkach a pohrádkach a záväzkoch z lízingu: ÚJ neevduje žiaden majetok na podsúvahových účtoch.

V. Informácie o iných aktívach a iných pasívach

Podmienené záväzky – opis a hodnota podmienených záväzkov vyplývajúcich zo súdnych rozhodnutí, z poskytnutých záruk, zo všeobecne záväzných právnych predpisov, zo zmlúv o podriadenom záväzku a z najrôznejších foriem ručenia: ÚJ neviduje.

Opis a hodnota **podmienených záväzkov voči spriazneným osobám** (spriaznené osoby sú - napr. majetkovo prepojené osoby, personálne prepojené osoby, vedúci zamestnanci a ich blízke osoby, významní veritelia, významní obchodní partneri): ÚJ neviduje.

Podmienený majetok – opis a hodnota pravdepodobného majetku, ktorým je možný majetok, ktorý vznikol z minulých udalostí a jeho existencia závisí od neistej udalosti v budúcnosti nezávisle na účtovnej jednotke – napr. práva zo servisných zmlúv, poisťných zmlúv, koncesionárskych zmlúv, licenčných zmlúv, práva z investovania prostriedkov získaných oslobodením od dane z príjmov a práva z privatizácie: ÚJ neviduje.

VI. Udalosti, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka

- a) **Pokles alebo zvýšenie trhovej ceny finančného majetku** ako dôsledok okolností, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky s uvedením dôvodu týchto zmien: ÚJ nevykazuje.
- b) **Dôvody pre zmenu výšky rezerv a opravných položiek**, o ktorých sa účtovná jednotka dozvedela medzi dňom, ku ktorému sa účtovná závierka zostavuje a dňom jej zostavenia a ktoré sa týkajú ich stavu ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka: ÚJ neviduje.
- c) Zmena spoločníkov účtovnej jednotky: Nenastala.
- d) Prijaté rozhodnutia o predaji účtovnej jednotky alebo jej časti: Neboli.
- e) Zmeny významných položiek dlhodobého finančného majetku: ÚJ neviduje dlhodobý FM.
- f) Začatie alebo ukončenie činnosti časti účtovnej jednotky, napríklad odštepného závodu, organizačnej zložky, prevádzkarne: Nenastalo.
- g) Vydané dlhopisy a iné cenné papiere: Neboli vydané.
- h) Zlúčenie, splynutie, rozdelenie a zmena právnej formy účtovnej jednotky: Nenastala.
- i) Mimoriadne udalosti, ak majú vplyv na hospodárenie účtovnej jednotky, napr. živelná pohroma: Nenastali.
- j) Získanie alebo odobratie licencií alebo iných povolení významných pre činnosť účtovnej jednotky: Nenastalo.

VII. Ostatné informácie

Prehľad zmien vlastného imania

Bežné účtovné obdobie:

Stav vlastného imania na začiatku účtovného obdobia:	1 007 436
Zvýšenie alebo zníženie vlastného imania počas účtovného obdobia:	-122 653
Stav vlastného imania na konci účtovného obdobia:	884 783
Dôvody zmien vlastného imania v členení:	x
a) základné imanie zapísané do obchodného registra (účet 411):	50000
b) základné imanie nezapísané do obchodného registra (účet 419):	
c) emisné ážio (účet 412):	
d) zákonné rezervné fondy (účet 417, 418, 421, 422):	10000
e) ostatné kapitálové fondy (účet 413):	
f) oceňovacie rozdiely nezahnuté do výsledku hospodárenia (účet 414, 415, 416):	
g) ostatné fondy tvorené zo zisku (účet 423, 427):	

h) nerozdelený zisk minulých rokov (účet 428):	798 852
i) neuhradená strata minulých rokov (účet 429):	
j) účtovný zisk alebo účtovná strata (účet 431):	25 931
k) vyplatené dividendy:	
l) ďalšie zmeny vlastného imania:	
m) zmeny účtované na účte fyzickej osoby (účet 491):	

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie:

Stav vlastného imania na začiatku účtovného obdobia:	911 266
Zvýšenie alebo zníženie vlastného imania počas účtovného obdobia:	96 170
Stav vlastného imania na konci účtovného obdobia:	1 007 436
<i>Dôvody zmien vlastného imania v členení:</i>	x
a) základné imanie zapísané do obchodného registra (účet 411):	50 000
b) základné imanie nezapísané do obchodného registra (účet 419):	
c) emisné ážio (účet 412):	
d) zákonné rezervné fondy (účet 417, 418, 421, 422):	10 000
e) ostatné kapitálové fondy (účet 413):	
f) oceňovacie rozdiely nezahnuté do výsledku hospodárenia (účet 414, 415, 416):	
g) ostatné fondy tvorené zo zisku (účet 423, 427):	
h) nerozdelený zisk minulých rokov (účet 428):	795 126
i) neuhradená strata minulých rokov (účet 429):	
j) účtovný zisk alebo účtovná strata (účet 431):	96 170
k) vyplatené dividendy:	
l) ďalšie zmeny vlastného imania:	
m) zmeny účtované na účte fyzickej osoby (účet 491):	

V Bratislave, 30. 6. 2020

Ing. Pavol Valko
predseda predstavenstva